
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 84 del 6 Dicembre 2019 
Nomina a Volontari della Croce Rossa Italiana e ratifica atti corso di reclutamento 

del mese di Novembre 2019 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2019 il giorno sei del mese di dicembre si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 Marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta; 

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari; 

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 

Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 

indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

VISTA la delibera del 07 ottobre 2019, n. 62, con la quale il Consiglio Direttivo del Comitato CRI 

di Caltanissetta ODV ha approvato l’attivazione di un corso di reclutamento per volontari CRI 

Comitato di Caltanissetta ODV; 

VISTO il provvedimento del Presidente n° 03 del 06 Novembre 2019 che costituisce e convoca 

la commissione esaminatrice; 

PRESO ATTO che in data 24 novembre 2019 si sono svolti gli esami del corso in oggetto; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 84 del 6 Dicembre 2019 
Nomina a Volontari della Croce Rossa Italiana e ratifica atti corso di reclutamento 

del mese di Novembre 2019 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

 
 Di prendere atto e ratificare il provvedimento presidenziale n° 03 del 06 Novembre 2019; 

 Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione  

          d’esame, che è risultata così composta:  

 Presidente di Commissione: Piave Nicolò; 

 Direttore del Corso: S.lla Santina Sonia Bognanni; 

 Docente del Corso: Laura Russo: 

 Docente del Corso: Teresa Maria Grazia Fasciana; 

 Docente del Corso: Chiara Federica Spagnolo 

 

 Di prendere atto dei verbali e dell’intera documentazione trasmessa, dichiarandola  

valida e priva di vizi di forma e di sostanza;  

 Per l’effetto di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato di  

Caltanissetta ODV i sottoelencati 37 soci che hanno sostenuto esami nella data  

del 24 novembre 2019;   

 Di provvedere all’iscrizione dei 37 soci sul portale GAIA, iscrivendoli nella sezione  

Volontari. Di cui sono riportati i dati: 

 

Cognome Nome CODICE FISCALE ESITO 

Amico Chiara MCACHR02E43F537O POSITIVO 

Arnone Giuseppe Salvatore RNNGPP01M06B429D POSITIVO 

Baldi Michele BLDMHL03E22B429H POSITIVO 

Ballaera Arcangela BLLRNG72H61G479N POSITIVO 

Bonaffini Giuseppe BNFGPP03S13H792I ASSENTE 

Bruno Michele Mattia BRNMHL05H15B429R POSITIVO 

Cammarata Jessica CMMJSC03H60G273H POSITIVO 

POSITIVO

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 84 del 6 Dicembre 2019 
Nomina a Volontari della Croce Rossa Italiana e ratifica atti corso di reclutamento 

del mese di Novembre 2019 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Caroleo Noemi CRLNMO03A49C351L POSITIVO 

Cartera Siria CRTSRI03D58B429I POSITIVO 

Celeste Iris Maria CLSRMR02P43B429A POSITIVO 

Costa Riccardo CSTRCR04B08G273V POSITIVO 

Di Majo Giuseppina Maria Grazia DMJGPP75C68C342E POSITIVO 

Dinolfo Emanuela Pia DNLMLP04C63B429H POSITIVO 

Falci Andrea FLCNDR05E23B429T POSITIVO 

Faletra Clara Maria FLTCRM03D52B429K POSITIVO 

Flores Francesca Maria Rita FLRFNC04E67B429Z POSITIVO 

Gallea Marika GLLMRK03B55H792Q POSITIVO 

Gangi Federico Maria GNGFRC74P27B429E POSITIVO 

Giamporcaro Piera GMPPRI66R50B429Z POSITIVO 

Iacona Giada Maria CNIGMR03M61B429J POSITIVO 

Iacona Matteo CNIMTT05M08B429C POSITIVO 

Infurna Vincenza Aurora NFRVCN02A63H792X POSITIVO 

Lalomia Martina LLMMTN01M61B429B POSITIVO 

La Magna Federica LMGFRC02D45B429C POSITIVO 

La Magna Martina LMGMTN04C42B429S POSITIVO 

Lentini Francesca LNTFNC03H56F158Y POSITIVO 

Lombardo Andrea LMBNDR04S11B429A POSITIVO 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 84 del 6 Dicembre 2019 
Nomina a Volontari della Croce Rossa Italiana e ratifica atti corso di reclutamento 

del mese di Novembre 2019 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Lombardo Martina Maria LMBMTN01R59B429U POSITIVO 

Manganaro Marco MNGMRC03R18H792I POSITIVO 

Meli Michela Maria Pia MLEMHL03S43B429I POSITIVO 

Schembri Alex Maria SCHLMR03P17B429F POSITIVO 

Senatore Simone SNTSMN04R26B429V POSITIVO 

Soncini Antonietta Asia SNCNNT02L59B429S POSITIVO 

Termini Flavio TRMFLV03E02B429A POSITIVO 

Vaccaro Elisa Sidney VCCLSD04C41H792R POSITIVO 

Valenza Alice VLNLCA01E66B429S POSITIVO 

Vilardo Rosalia VLRRSL03S56B429I POSITIVO 

 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta OdV; 

 Al Referente della formazione del Comitato di Caltanissetta OdV; 

 Al Delegato Regionale Area Organizzazione Sicilia; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta OdV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta OdV. 

 L’affissione della copia presente provvedimento amministrativo all’albo del comitato di 

Caltanissetta ODV per trenta giorni; 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio, indicato nella dott.ssa Teresa Maria Grazia Fasciana. 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 84 del 6 Dicembre 2019 
Nomina a Volontari della Croce Rossa Italiana e ratifica atti corso di reclutamento 

del mese di Novembre 2019 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott.ssa Teresa Maria Grazia FASCIANA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento 

amministrativo è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di Caltanissetta 

e pubblicato sul sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione trasparente; 

Caltanissetta, lì _______________         Il Responsabile al Procedimento 

             Il Capo Ufficio Segreteria 
(Dott.ssa Teresa Maria Grazia Fasciana) 

 

 

10/12/2019

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/









